令和３年４月12日

３年生保護者 様

磐田市立城山中学校  校  長 太田修司

〃      ３学年主任 鈴木 拓

修学旅行について

麗春の候、保護者の皆様方におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症対策として、まん延防止等重点措置が適用されている京都

市に加え、感染者数が増加している奈良市を外し、修学旅行の日程を下記のとおり変更します。
宿泊先のホテルにつきましては、感染症対策を万全にとっていること、また、バス降車後直ち
にホテルに入るため他との接触がないことなどを考慮し、当初の予定のとおり「京湯元ハトヤ
瑞鳳館」とします。急な変更となり申し訳ありませんが、御理解をお願いいたします。

記

１．行 程
【４月１４日(水)１日目】学級別行動
 活動場所を奈良市以外の奈良県(法隆寺)及び滋賀県(三井寺)に変更

  中学校集合 ＝ 城山球場発 ＝ 磐田IC ＝ 刈谷PA（トイレ休憩）＝ 名阪上野DI ＝
   ６：３０    ７：３０

（４クラス）＝ 昼食(太子堂) ＝ 法隆寺 ＝ 三井寺 ＝ ホテル着 ＝ ホテル夕食
                         １７：００  １８：００
（４クラス）＝ 法隆寺 ＝ 昼食(太子堂) ＝ 三井寺 ＝ ホテル着 ＝ ホテル夕食

                           １７：００  １８：００

【４月１５日(木)２日目】学級別行動（目的地では班別行動）
活動場所を滋賀県(比叡山延暦寺、彦根城)に変更

  ホテル発 ＝ 比叡山延暦寺 ＝ びわ湖ホテル(昼食) ＝ 彦根城 ＝ ホテル着 ＝
    ９：００   １０：００     １２：００   １４：３０ １７：３０
    ＝ホテル夕食
    １８：３０

【４月１６日(金)３日目】
 活動場所を三重県(ナガシマスパーランド)に変更

  ホテル発 ＝ ナガシマスパーランド ＝ 各駐車場着(「城山球場」及び「アミューズ豊田」)
  ８：３０      １１：００     ※各駐車場に２クラスずつの分散到着予定
                                          (前半：5～8組､後半：1～4組)
                     ※裏面参照

２．その他
 ・修学旅行の帰着場所は「城山球場駐車場」及び「アミューズ豊田駐車場」です。駐車台数に限

りがあるため各駐車場２クラスずつの分散到着になります。到着学級及び到着予定時間等につ
きましては、随時、ホッとラインで連絡させていただきます。先に到着した学級のお迎えが終
了した後に、後から到着した学級のお迎えになります。早く来すぎないように御協力願います。

 ・修学旅行の変更の詳細につきましては、本日(４／１２)、生徒に説明しました。御不明な
  点は担当まで御連絡ください。

担当 ３学年主任
（鈴木 拓）

電話 32－6108